VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*********

	Số: 5525/CĐ-VPCP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2007

	            CÔNG ĐIỆN
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:
- Các Bộ: Giao thông vận tải, Quốc phòng, Công an,
 Y tế, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long;
- Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ;
-  Đài truyền hình Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam,
 Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo Lao động,
- Các Đài Phát thanh Truyền hình: Cần Thơ và Vĩnh Long.

Theo đề nghị của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về việc tổ chức lễ tang cho các nạn nhân của sự cố sập nhịp dẫn cầu Cần Thơ, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:
- Cơ quan Chủ đầu tư xây dựng công trình cầu Cần Thơ (Bộ Giao thông vận tải) chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và các cơ quan liên quan tổ chức tang lễ cho các nạn nhân của sự cố sập nhịp dẫn cầu Cần Thơ chu đáo, trang trọng vào thời gian thích hợp.
- Các cơ quan thông tấn báo chí ở Trung ương và địa phương có trách nhiệm đưa tin trang trọng việc tổ chức tang lễ này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg Chính phủ;
- Văn phòng TW Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
 Website CP, các Vụ: NC, VX, TH;
- Lưu: VT, CN (3).20
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc